penitere dico et testor. Et hanc solam meam voluntatem ultimam 

effectum sortiri volo, mando et iubeo, omni meliori modo, via, iure et 

forma quibus magis melius et validius possunt [...]      

Document 3 

ASR, Ospedali, Santo Spirito, vol. 230, f. 3v-4v 

Contract between Alessandro Guidiccioni and Francesco Credenza for 

gilding the organ in the Church of Santo Spirito in Sassia, 30 July 1547 

(from Howe, “Architecture for ‘Divine Hymns’’, 84-85)  

Capitoli sopra lo indorare l’organo.  

In Nomine Domini Amen. Anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo 

quingentesimo quadragesimo septimo Indictione Quinta die vero 

trigesima mensis Iulii Pontificatus Sanctissimi in Christo presbiteris et 

Domini nostri Pauli divina providentia pape tertii anno 13°. 

R[everendus] p[resbiter] d[ominus] Alexander Guidicionis Episcopus 

Adiacensis ac commendator Hospitali Sancti Spiriti in Saxia de urbe et 

magister franciscus credenza neapolitanus devenerunt ad infrascriptam 
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concordiam seu capitulationem super inauratione organorum dicti 

hospitalis fienda iuxta et secundum fornam infrascriptorum 

capitulorum quorum tenor sequitur et est talis, videlicet.  

Capituli che se fanno fra lo Reverendo messer Alexandro Guidiccione 

Vesco de Aiace commendatore de Santo Spirito de Roman et maestro 

Francisco credenza napolitano sopra lo indorare de li organi della 

ecclesia de Santo Spirito de Roma, videlicet. 

In primis el prefato maestro Francesco promette allo prefato 

commendatore presente et acceptante in termini de tre mesi proximi 

davenire da incomenzare dal primo di havera la prima pagha et finire 

secondo sequita [?] l’indorare dicti organi secondo lo designo per lui 

dato ad dicto commendatore, Et ingessare in modo che non rempia cosa 

alcuna dello intagliato et che lo gesso sia bene marinato[?] et lor sia bono 

sopra tutto.  

Item che il quelli campi non se ce metta smalto ma azurro fino et non 

altramente. Item che in quelli campi Rossi che se faccia transparenti 

overo sgraffiti et non altramente; per lo resto se faccia tutto bene secondo 

dicto designo quale serra sotto scripto da luna et laltra parte Et tutto sia 

ad iudicio de periti da chaperse per ipse pare, videlicet unoper 

ciaschaduna parte. 

Item el prefat Commendatore promette dargli per tutta l’opera finita 

scudi 250 ad Iullii [dieci?] per scudo dapagarsi in cinque paghe secondo 

la opera che lui farra et lultima pagha se habbia ad pagare finita l’opera.